
DOCUMENT IDENTIFICADORES

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

               

Diputació de Girona  
Secretaria General (005) 
Interventora de fons 

 
JBN/svd 
 
 

 
 
 
 

MIREIA ACOSTA PIQUÉ, secretària interventora de la Diputació de Girona, 
 
CERTIFICO: 
 
Que el Ple de la Diputació de Girona, en la sessió Ordinària que ha tingut lloc el 
dia 22 de setembre de 2020, ha adoptat l'acord següent: 
 
“PLE147/000108/2020-DCIHAPECL; Dictamen CI Hisenda, Admin, Prom. Econ.. 
Coop. Loc; Intervenció (010): Convalidació del Decret núm. 2020/2303, de data 
21 d'agost de 2020, d'aprovació de l'expedient de suplement de crèdit DG 3SC 
5/2020 del pressupost de la Diputació de Girona de l'exercici 2020 (exp. 
2020/7688) 
 
La corporació, a proposta de la Comissió Informativa d’Hisenda, Administració, 
Promoció Econòmica i Cooperació Local, per unanimitat ACORDA la convalidació 
del Decret núm. 2020/2303, de data 21 d’agost de 2020, del contingut literal 
següent: 
 
«Els centres gestors d’Assistència i Cooperació als Municipis i Noves Tecnologies 
han presentat, respectivament, sol·licituds de modificació del pressupost 
mitjançant suplement de crèdit per atendre les despeses següents, que no poden 
demorar-se fins a l’exercici següent i el crèdit previst per a les quals és insuficient 
i no pot ser objecte d’ampliació (article 177 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 
de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals-TRLRHL): 
 

1. Des d’Assistència i Cooperació als Municipis es proposa incrementar en 
1.000.000,00€ la dotació inicial de la convocatòria de subvencions, en 
règim de concurrència competitiva, a favor d’ajuntaments, per al 
finançament d’actuacions efectuades en béns i serveis de titularitat i 
competència municipal per atendre danys, desperfectes i altres 
incidències derivades de les situacions meteorològiques excepcionals 
ocasionades pel temporal Glòria. 

2. Pel que fa a Noves Tecnologies, es vol iniciar una nova convocatòria de 
subvencions en règim de concurrència competitiva a favor d’ajuntaments, 
per import de 333.250,00€, per atendre despeses sobrevingudes per la 
pandèmia de la covid-19, en matèria de noves tecnologies 

 
Per atendre a aquestes sol·licituds, s’ha iniciat l’expedient de suplement de crèdit 
DG 3SC 5/2020 en el pressupost de despeses de la Diputació de Girona 
d’enguany. 
 
D’acord amb l’article 36.1 del Reial decret 500/1990, el suplement de crèdit es pot 
finançar amb romanent líquid de tresoreria, amb nous o majors ingressos 
efectivament recaptats sobre els totals previstos en algun concepte del 
pressupost corrent i mitjançant anul·lacions o baixes de crèdit d’altres aplicacions 

País: CAT, Institució: DDGI, Codi UACG: Secretaria General / 005, Núm. expedient: 7688,
Codi Classificació: F010400, Any expedient: 2020

Certificat: 9. Certificat Certificar acord Ple 22-9-2020,
convalidar decret 2020/2303 de 21-8-2020, aprovació exp.
suplement crèdit DG 3SC 5/2020 pressupot D

Codi per a validació: Y45RF-O4AMU-AXM97
Data d'emissió: 4 de novembre de 2020 a les 10:06:12
Pàgina 1 de 3

El document ha estat signat per :
1.- Secretaria - Adjunta del secretari de DIPUTACIÓ DE GIRONA.Signat 23/09/2020 14:44

APROVAT
23/09/2020 14:44

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
18

84
27

7 
Y

45
R

F
-O

4A
M

U
-A

X
M

97
 F

93
A

E
A

3E
5C

C
56

5A
60

B
71

48
2E

A
2E

6D
A

5F
7D

F
D

40
A

1)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

t e
st

àS
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
de

u 
co

m
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 a

 l'
ad

re
ça

 w
eb

: h
ttp

://
w

w
w

.d
dg

i.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r



DOCUMENT IDENTIFICADORES

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

               

Diputació de Girona  
Secretaria General (005) 
Interventora de fons 

 
del pressupost vigent no compromeses i les dotacions de les quals s’estimin 
reduïbles. 
 
L’article 177.2 del TRLRHL estableix que l’expedient, que haurà de ser 
prèviament informat per la Intervenció, se sotmetrà a l’aprovació del Ple de la 
corporació, amb subjecció als mateixos tràmits i requisits que els pressupostos. 
Així mateix, seran d’aplicació les normes sobre procediment, reclamació i 
publicitat dels pressupostos als que es refereix l’article 169 de la Llei. 
 
No obstant això, de conformitat amb l’article 9 del Reial Decret llei 27/2020, de 4 
d’agost, de mesures financeres, de caràcter extraordinari i urgent, aplicables a les 
entitats locals, amb caràcter excepcional en el 2020, les modificacions 
pressupostàries de crèdit extraordinari o suplement de crèdit que tinguin per 
objecte atendre despeses extraordinàries i urgents degudament justificades, 
directament relacionades amb la situació de crisi econòmica i sanitària, es podran 
tramitar per decret o resolució del President de la corporació local, sense que li 
siguin d’aplicació les normes sobre reclamacions i publicitat dels pressupostos a 
les que es refereix l’article 169 del TRLRHL. 
 
En les memòries adjuntes a les sol·licituds dels centres gestors s’acredita el 
caràcter extraordinari i urgent de les despeses a realitzar, directament 
relacionades amb l’actual situació de crisi econòmica i sanitària ocasionada per la 
COVID-19. Si bé la meteorologia excepcional viscuda el passat mes de gener pel 
temporal Glòria ja va repercutir negativament en la situació financera dels 
ajuntaments pels importants desperfectes en béns i serveis municipals, aquesta 
situació s’ha agreujat considerablement des de la declaració de l’estat d’alarma 
arran de la crisi sanitària global ocasionada per la COVID-19, tot plegat amb 
efectes importants en l’activitat econòmica i social dels municipis. 
 
Tal com estableix l’article 9 del Reial Decret llei 27/2020, de 4 d’agost, aquestes 
decrets o resolucions d’aprovació de modificacions de crèdit seran 
immediatament executius i se sotmetran a convalidació per part del Ple en la 
primera sessió posterior que se celebri, exigint-se el vot favorable d’una majoria 
simple i la posterior publicació en el butlletí oficial corresponent. La manca de 
convalidació plenària no tindrà efectes anul·ladors ni suspensius del decret 
aprovat, sense perjudici de la possibilitat d’acudir a la via contenciosa-
administrativa, el còmput de terminis per a la qual es produirà a partir de la data 
de publicació de l’acord plenari. 
 
Per tot això, una vegada emès l’informe de control permanent de conformitat per 
part de la Intervenció General, de conformitat amb l’article 9 del Reial Decret llei 
27/2020, de 4 d’agost, de mesures financeres, de caràcter extraordinari i urgent, 
aplicables a les entitats locals i les atribucions que la vigent legislació de règim 
local atribueix a la Presidència (article 34 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, de bases 
del règim local), RESOLC: 
 
PRIMER. Aprovar l’expedient de suplement de crèdit DG 3SC 5/2020 del 
pressupost de la Diputació de Girona de l’exercici 2020, segons el detall següent: 
 

SUPLEMENT DE CRÈDIT  

APLICACIÓ DESCRIPCIÓ IMPORT 

País: CAT, Institució: DDGI, Codi UACG: Secretaria General / 005, Núm. expedient: 7688,
Codi Classificació: F010400, Any expedient: 2020

Certificat: 9. Certificat Certificar acord Ple 22-9-2020,
convalidar decret 2020/2303 de 21-8-2020, aprovació exp.
suplement crèdit DG 3SC 5/2020 pressupot D

Codi per a validació: Y45RF-O4AMU-AXM97
Data d'emissió: 4 de novembre de 2020 a les 10:06:12
Pàgina 2 de 3

El document ha estat signat per :
1.- Secretaria - Adjunta del secretari de DIPUTACIÓ DE GIRONA.Signat 23/09/2020 14:44

APROVAT
23/09/2020 14:44

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
18

84
27

7 
Y

45
R

F
-O

4A
M

U
-A

X
M

97
 F

93
A

E
A

3E
5C

C
56

5A
60

B
71

48
2E

A
2E

6D
A

5F
7D

F
D

40
A

1)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

t e
st

àS
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
de

u 
co

m
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 a

 l'
ad

re
ça

 w
eb

: h
ttp

://
w

w
w

.d
dg

i.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r



DOCUMENT IDENTIFICADORES

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

               

Diputació de Girona  
Secretaria General (005) 
Interventora de fons 

 
Org. Prog. Eco. 

220 9420 46205 Ajuts a ajunt. per despeses per circumstàncies meteorològ. 1.000.000,00 

310 4910 76200 Programa ajuts a ajuntaments Noves Tecnologies 333.250,00 

   TOTAL 1.333.250,00 

 

FINANÇAMENT MITJANÇANT BAIXA DE CRÈDIT DEL FONS DE CONTINGÈNCIA 

APLICACIÓ 
DESCRIPCIÓ IMPORT 

Org. Prog Eco. 

200 9290 50000 Fons de contingència 1.333.250,00 

 TOTAL 1.333.250,00 

 
SEGON. Sotmetre la present resolució a la convalidació per part del Ple en la 
primera sessió que se celebri, exigint-se per a això el vot favorable d’una majoria 
simple, segons l’article 9 del Reial Decret llei 27/2020, de 4 d’agost, de mesures 
financeres, de caràcter extraordinari i urgent, aplicables a les entitats locals. 
 
TERCER. Publicar l’acord en el Butlletí Oficial de la Província de Girona, d’acord 
amb l’article 9 del Reial Decret llei 27/2020, de 4 d’agost, de mesures financeres, 
de caràcter extraordinari i urgent, aplicables a les entitats locals,. 
 
QUART. La manca de convalidació plenària no tindrà efectes anul·ladors ni 
suspensius del decret aprovat, tal com estableix l’article 9 del Reial Decret llei 
27/2020, de 4 d’agost, de mesures financeres, de caràcter extraordinari i urgent, 
aplicables a les entitats locals, sense perjudici de la possibilitat d’acudir a la via 
contenciosa-administrativa, per a la qual cosa el còmput de terminis es produirà a 
partir de la data de publicació de l’acord plenari.»” 
 
I perquè així consti lliuro el present certificat, amb l’excepció prevista a l’article 
206 del ROF, a resultes de l’aprovació de l’acta de la sessió esmentada. 

País: CAT, Institució: DDGI, Codi UACG: Secretaria General / 005, Núm. expedient: 7688,
Codi Classificació: F010400, Any expedient: 2020

Certificat: 9. Certificat Certificar acord Ple 22-9-2020,
convalidar decret 2020/2303 de 21-8-2020, aprovació exp.
suplement crèdit DG 3SC 5/2020 pressupot D

Codi per a validació: Y45RF-O4AMU-AXM97
Data d'emissió: 4 de novembre de 2020 a les 10:06:12
Pàgina 3 de 3

El document ha estat signat per :
1.- Secretaria - Adjunta del secretari de DIPUTACIÓ DE GIRONA.Signat 23/09/2020 14:44

APROVAT
23/09/2020 14:44

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
18

84
27

7 
Y

45
R

F
-O

4A
M

U
-A

X
M

97
 F

93
A

E
A

3E
5C

C
56

5A
60

B
71

48
2E

A
2E

6D
A

5F
7D

F
D

40
A

1)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

t e
st

àS
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
de

u 
co

m
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 a

 l'
ad

re
ça

 w
eb

: h
ttp

://
w

w
w

.d
dg

i.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r




